1

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

Родионово-Несветайского района

«Каменно-Бродская основная общеобразовательная школа»

 имени Героя Советского Союза Орехова Сергея Яковлевича

(МБОУ «Каменно-Бродская ООШ»

имени Героя Советского Союза Орехова С. Я.)

_________________________________________________________________

346599 Ростовская область, Родионово-Несветайский район, х. Каменный

Брод, ул. Первомайская,4

ОКПО 49806275,ОГРН 1026101549671  ИНН/КПП 6130004279/613001001
Тел. 8(86340) 26-4-45

Протокол

заседания Штаба воспитательной работы
28.10.2022 г. №2

Председатель – Нагибина Е.Н., директор МБОУ «Каменно-Бродская ООШ»

имени Героя Советского Союза Орехова Сергея Яковлевича

Секретарь – Черных Э.А.., советник директора по воспитанию и взаимодействию

с детскими общественными объединениями.

Присутствовали:

1. Е.Н. Нагибина - директор школы

2. Буховец С.С. - заместитель директора по УВР.

3. Журавель С.А. - заместитель директора по ВР, социальный педагог,

школьный педагог-психолог

4. Денискина М.М. - руководитель ШМО классных руководителей.

5. Черных Э.А. - советник директора по воспитанию и взаимодействию с

детскими общественными объединениями, педагог-библиотекарь, педагог

дополнительного образования.

6. Нагибин Е.Г. — руководитель спортивного клуба.

Повестка дня

1. Организация работы по профилактике безнадзорности и правонарушений.

2. Профилактика пропусков занятий по неуважительным причинам.

3. Занятость обучающихся в период осенних каникул.

4. Организация дополнительного образования детей и спортивной работы.

По первому вопросу слушали: Журавель С.А. - сообщила, что разработан

План работы по профилактике безнадзорности и правонарушений на 2022-2023

учебный год с учетом анализа воспитательной работы за прошлый учебный год,

а также с учетом результатов социально-педагогического мониторинга.

Решили:

1. Рекомендовать директору школы утвердить План работы по профилактике

безнадзорности и правонарушений на 2022-2023 МБОУ «Каменно-Бродская

ООШ» имени Героя Советского Союза Орехова Сергея Яковлевича

По второму вопросу слушали:

1. Буховец С.С. - сообщила о количестве пропусков обучающихся без

2

уважительных причин в 1 учебной четверти. Подчеркнула, что,

оправдательными документами считаются: справка медицинского учреждения,

заявление от родителей, повестка в военкомат, приказы по школе об участии

детей в конкурсах, фестивалях и т.д. В остальных случаях учет пропусков ведут

классные руководители, ежедневно подают информацию об отсутствующих до

начала учебных занятий, выясняют причину отсутствия учащихся на занятиях.

Проводят профилактическую работу с родителями и учащимися.
Решили:
1. Принять информацию к сведению.

По третьему вопросу слушали:

1.Козлякова О.А. и Журавель С.А. – ознакомили  с планом работы на осенние

каникулы с обязательным вовлечением в работу учащихся «группы риска».

План составлен с учетом мнений учащихся и родителей. Классным

руководителям необходимо ознакомить детей и из законных представителей с

планом работы школы на осенние каникулы, провести профилактические

беседы с целью сохранения жизни и здоровья детей.
Решили:

1. Рекомендовать директору школы утвердить предложенный план работы на

осенние каникулы.

По четвертому вопросу слушали:

1. Нагибин Е.Г. - сообщил, что в спортивную работу вовлечены учащиеся 5-9

классов. Основной вид: спортивные игры (волейбол).

Решили: Принять информацию к сведению и исполнению

Председатель:
Секретарь: